
 

 

• Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

• Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro 

 • Tel: (71) 3648-3812 

QUARTA-FEIRA– 28 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 16 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
DIAS D’ÁVILA PUBLICA: 

 
 

 

 
 

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E 

PROPOSTAS/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


    ESTADO DA BAHIA 
   MUNICIPIO DE DIAS d’ÁVILA 
   CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA  
                       

   

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 
Praça dos Três Poderes, s/nº, Lessa Ribeiro, Dias d’Ávila-CEP: 42.850-000. 

 

 

Preços, decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa abaixo: 

 

EMPRESAS CLASSIFICADAS: 

Conforme histórico no sítio www.licitações-e.com.br 

EMPRESA (S) DESCLASSIFICADA (S): 

Conforme histórico no sítio www.licitacoes-e.com.br 

 

EMPRESA VENCEDORA: LOTE ÚNICO – MAIAN CONSTRUCOES LTDA, inscrita 

no 38.426.670/0001-47, no valor global de: R$ 1.297.075,57 (Um milhão, duzentos e 

noventa e sete mil, setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos); 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global por lote.  

 

Dias d´Ávila, 23 de fevereiro de 2024. 

 

Rafael Araújo Da Silveira e Silva 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃ

contratação de empresa 

especializada em engenharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção 

predial da Câmara Municipal 

O E PROPOSTAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

O pregoeiro oficial da Câmara Municipal de DIAS d´ÁVILA após análise e julgamento 

da proposta de preço e documentação de habilitação, em conformidade com as Leis 

Federais nº 14.133/21 e 10.024/19, e nas disposições do Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 001/2024 que tem como objeto: 

de Dias d´Ávila, com fornecimento de peças, materiais e 

mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos 

descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - 

SINAPI, Sistema de Custos Referenciais de Obras , mediante Sistema de Registro de 

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
27 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


    ESTADO DA BAHIA 
   MUNICIPIO DE DIAS d’ÁVILA 
   CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA  
                       

   

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 
Praça dos Três Poderes, s/nº, Lessa Ribeiro, Dias d’Ávila-CEP: 42.850-000. 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 

           

            Tendo em vista a realização de sessão pública do Pregão 

Eletrônico 003/2022, destinado à contratação de empresa especializada 

em engenharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção 

predial da Câmara Municipal de Dias d´Ávila, com fornecimento de peças, 

materiais e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços 

e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos 

e Índices da Construção Civil - SINAPI, Sistema de Custos Referenciais de 

Obras , mediante Sistema de Registro de Preços;   

 

Tendo em vista o Pregão realizado dia 23 de fevereiro de 2024 em um 

ambiente virtual do sitio www.licitacoes-e.com.br, site este do Banco do Brasil 

Tendo em vista a análise de toda documentação das empresas e consequente 

cumprimento dos requisitos; 

Tendo em vista todos os procedimentos realizados posteriores a sessão 

pública de acordo com o que rege o Edital; 

Tendo em vista que os preços apresentados se encontram dentro dos valores 

de mercado e; 

Tendo em vista a competência deste Pregoeiro para adjudicar o objeto do 

Pregão Eletrônico 001/2024 às empresas vencedoras do certame, conforme 

art. 46, da lei 10.024/19; 

ADJUDICO o objeto da licitação à empresa: 

 

MAIAN CONSTRUCOES LTDA, inscrita no 38.426.670/0001-47 

                                                                                      

Dias d´Ávila, 23 de fevereiro de 2024. 

 

Rafael Araújo Da Silveira e silva 
Pregoeiro Oficial 

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
27 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


    ESTADO DA BAHIA 
   MUNICIPIO DE DIAS d’ÁVILA 
   CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA  
                       

   

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 
Praça dos Três Poderes, s/nº, Lessa Ribeiro, Dias d’Ávila-CEP: 42.850-000. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 

 

             O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D´ÁVILA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições e com fundamento no art. art. 17, 

VII da Lei 14.133/21 e suas alterações, e conforme consta no Processo a 

manifestação do Pregoeiro desta Câmara Municipal, Resolve, HOMOLOGAR o 

resultado do julgamento do processo licitatório na modalidade, contratação de 

empresa especializada em engenharia para, sob demanda, prestar 

serviços de manutenção predial da Câmara Municipal de Dias d´Ávila, 

com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, na forma 

estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no 

Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - 

SINAPI, Sistema de Custos Referenciais de Obras , mediante Sistema de 

Registro de Preços, à empresa: MAIAN CONSTRUCOES LTDA, inscrita no 

38.426.670/0001-47, no valor global de: R$ 1.297.075,57 (Um milhão, 

duzentos e noventa e sete mil, setenta e cinco reais e cinquenta e sete 

centavos); 

 

Dias d´Ávila, 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

José Morais De Almeida Júnior 

Presidente da Câmara 

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
27 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 15 
 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/

		2024-02-28T15:51:27-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




